
Kraj zahajuje s VZP
preventivní kampaň
proti rakovině tlustého
střeva

16. 11. 2011 15:37

 

Liberecký kraj dnešním dnem zahajuje kampaň proti rakovině tlustého střeva a konečníku
(kolorektální karcinom).

Od 16. listopadu bude upozorňovat veřejnost na nebezpečí a rozsah zhoubného nádoru
trávicího ústrojí.

„Každý rok zemře v Libereckém kraji až 200 lidí na rakovinu tlustého střeva a konečníku. Česko je
nejvíce postiženou zemí na světě,“ uvedl krajský radní pro zdravotnictví MUDr. Pavel Novák..

Na závažnou skutečnost upozorňuje kampaň zahájená ve více než 370 vozech městské a
příměstské hromadné dopravy pohybujících se po Českolipsku, Jablonecku, Liberecku a
Semilsku. Po dobu jednoho měsíce bude varovat cestující na závažná rizika. Kampaň podpořená



krajskou pobočkou VZP pro Liberecký kraj má více částí. Obyvatele kraje nabádá k opatrnosti a
k prevenci. Prozrazuje , kde lze čerpat další informace a která odborná pracoviště poskytují
screeningovou kolonoskopii.

„U lékařů a v odborných pracovištích zájemci získají informační materiály a dozví se, proč je důležité
podstoupit rychlý test okultního krvácení do stolice,“ slíbil radní.

Kolorektální karcinom patří mezi nejvýznamnější zdravotní témata v Evropě, s obrovským
dopadem společenským a ekonomickým. Česko je nejvíce postiženou zemí v mužské populaci a
rovněž mu patří přední místo v incidenci u žen. S více než 430 tisíci novými případy ročně
zaujímá první místo v oblasti výskytu nádorů a druhé místo v mortalitě, hned za nádory plic.
Český občan má největší celoživotní riziko kolorektálního karcinomu na světě.

„Toto riziko po padesátém roce narůstá. Na základě této naléhavé epidemiologie byl u nás v roce
2000, jako ve druhé zemi na světě, zpřístupněn pro populaci nad 50 let screening kolorektálního
karcinomu,“ upozornil ředitel krajské pobočky VZP por Liberecký kraj Jiří Benedikt.

Seznam obsahuje zdravotnická zařízení pro screeningovou kolonoskopii, která se přihlásila
do pilotní fáze sběru dat kolorektálního screeningu.

Liberecký kraj

Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa, a.s. -
gastroenterologie
MUDr. Sabaa Aleryani, Ph.D.
objednávky na tel. +420 487 954 325
Po - Čt 13:00 - 15:00

Purkyňova 1849
47077 Česká Lípa

+420 487 954 325
www

Privátní gastroenterologická ambulance - MUDr. I. Přibylová
MUDr. Ilona Přibylová
objednávky na tel. +420 487 754 920

Purkyňova 1849
47077 Česká Lípa

+420 487 754 920

Nemocnice Jablonec nad Nisou, p.o. - gastroenterologie
prim. MUDr. Vladimír Nosek
objednávky na tel. +420 483 345 540
Po - St, Pá 7:00 - 15:00, Čt 8:00 - 15:00

Nemocniční 15
46660 Jablonec nad
Nisou

+420 483 345 540
www

Masarykova městská nemocnice Jilemnice - interní
oddělení
prim. MUDr. Martin Schmoranz
objednávky na tel. +420 481 551 217

Metyšova 465
51415 Jilemnice

+420 481 551 217
www

Krajská nemocnice Liberec, a.s. - gastroenterologie
prim. MUDr. Jiří Janků
objednávky na tel. +420 485 312 594

Husova 10
46063 Liberec 1

+420 485 312 594
www

Privátní gastroenterologické centrum Liberec
MUDr. Petr Richter, CSc.
objednávky na tel. +420 485 102 265

Husova 76/425
46001 Liberec 1

+420 485 102 265
www

Poliklinika Klášter - gastroenterologie
MUDr. Pavel Klapal
objednávky na tel. +420 485 312 141

Klášterní 117
46001 Liberec 5

+420 485 312 141

Nemocnice v Semilech - gastroenterologická ambulance
MUDr. Bronislava Matějovská
objednávky na tel. +420 481 661 337

3. května 421
51331 Semily

+420 481 661 337
www

http://www.nemcl.cz/cz/oddeleni-nemocnice/luzkova-oddeleni/interni-oddeleni-a-hemodialyzacni-stredisko/interna-gastroeneterologicka-poradna.html
http://www.nemjbc.cz/cs/oddeleni/gastroenterologie/
http://www.nemjil.cz/oddeleni/interna/index.html
http://www.nemlib.cz/web/index.php?menu=1_33_31
http://www.privgastro.cz/
http://www.nemsem.cz/pracoviste/zdravotnickapracoviste/internioddeleni


Panochova nemocnice Turnov, s.r.o. - gastroenterologická
ambulance
prim. MUDr. Jiří Tomášek
objednávky na tel. +420 481 446 252

28. října 1000
51101 Turnov

+420 481 446 252
www

       

http://www.nemtur.cz/index.php?id=205

